

**Ing. Blanka Fichtnerová**

**Od:** [redacted]

**Odesláno:** 12. března 2010 10:04

**Komu:** Ing. Blanka Fichtnerová

**Předmět:** Žádost o poskytnutí informací

**Přílohy:** \_Certification\_.txt

Městský úřad TEPLICE NAD METUJÍ	Č. dopis: <i>2-1001</i>
Došlo dne: <i>12-03-2010</i>	Zař. <i>1001</i>
Čís. j.: <i>390/2010</i>	Ukl. zn.
Příl.:	<i>7c</i>

Dobrý den,

v jednotlivých bodech Vás žádáme o písemné poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb.

Žádosti:

1. Žádáme o vyjádření města, jak město postupuje v záležitosti odchyty toulavých psů?
2. Kdy bude veřejnost vyzvána či informována o dalším záměru s lesoparkem před Sokolem? Kdy proběhne či proběhl nákup pozemku do vlastnictví města?
3. Mohou nás technické služby města informovat, jakým způsobem přehodnotili podněty obyvatel týkající se úklidu sněhu? Došlo k nějakým změnám v koordinaci smluvních partnerů? Žádáme město o stanovisko, zda-li se obyvatelé mohou obracet s prosbou o úklid sněhu na přístupových cestách k jejich pozemku, pokud jsou ochotni sami financovat? Nabízí město takovou službu svým občanům, nebo může předat kontakty, na koho je možné se obrátit?
7. Žádáme o informaci, kdo se zabývá využíváním prostředků ze strukturálních fondů EU pro místní rozvoj. Žádáme o poskytnutí obecné informace
  - a, v jakých oblastech lze z fondů čerpat (pracovní místa, kultura atd...)
  - b, v jakých oblastech jsme čerpali v letech 2005-2009 - rámcová informace
  - c, v jakých oblastech jsme neuspěli
8. Žádáme o informaci či projednání: V jaké fázi realizace se nachází plánované dokončení dětského hřiště v parku.  
Je financování řešeno ze schváleného rozpočtu města pro rok 2010 či se uvažuje o využití fondů EU?
12. Žádáme o sdělení, jakým způsobem je město připraveno proti případným povodním.

**Městský úřad Teplice nad Metují**  
**Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují**



Č.j. 390/2010/VED/Fi  
15.03.2010

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 12.03.2010, č.j. 390/2010/VED/Fi**

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

**K bodu 1**

Odchyt toulavých psů ve městě i okolních obcích, spadajících do naší působnosti řeší po nahlášení výskytu psa a zjištění, že nikomu nepatří, technické služby obce ( popřípadě i ve spolupráci s městskou policií okolních měst). Pes je zajištěn v městském záchytném kotci a dále se řeší jeho umístění v útulku. Nejprve se ale obec pokouší ( v rámci úspor rozpočtových výdajů) psa nabídnout vytipovanému chovateli, pokud se jedná o místního občana, je ten potom osvobozen od placení místního poplatku ze psa – dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2003.

**K bodu 2**

P.č. 69, 1619 m<sup>2</sup> – bývalé prameniště u Sokola a st.p.č. 285, 28 m<sup>2</sup> – zbořeniště čerpací stanice u Sokola, obě k.ú. Teplice nad Metují byly nabídnuty vlastníkem VAK a.s. Náchod Městu Teplice nad Metují k odprodeji. Zastupitelstvo nabídku projednalo a vzalo na vědomí dne 01.07.2009 – usnesení č. 27/18/2009. Po předložení znaleckého posudku a návrhu kupní smlouvy prodávající firmou VAK Náchod a.s. bude o nabytí nemovitostí a jeho podmínkách rozhodovat svým usnesením zastupitelstvo města na svém jednání.

**K bodu 3**

Technické služby při zimní údržbě komunikací postupují podle stanoveného Plánu zimní údržby komunikací. Pro zimní období 2009 – 2010 byly k zajištění prací uzavřeny celkem čtyři smlouvy s externími dodavateli.

Úklid sněhu na soukromých pozemcích Město Teplice nad Metují obyvatelů z kapacitních důvodů neprovádí.

**K bodu 7**

V letech 2005 – 2010 byly využity prostředky z evropských fondů:

1. Evropský sociální fond

Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací

2. Integrovaný operační program Evropský fond pro regionální rozvoj  
Zavádění ICT v územní veřejné správě – „eGovernment v obcích – Czech POINT“

3. Operační program NUTS II Severovýchod - Program rozvoje venkova  
Pořízení kolové vyvážecí soupravy pro městské lesy  
Víceúčelové sportoviště

4. Operační program pro životní prostředí  
Inventarizace a návrh péstebních opatření v městském parku

Pro rok 2010 je zažádáno o finanční dotace z:

1. Operační program NUTS II Severovýchod - Program rozvoje venkova  
Vítejte v teplických skalách – cyklostezka podél skal, lávka pro pěší u skal a parkoviště u sjezdovky, objekt vstupu do skal  
Pořízení traktoru pro technické služby a městské lesy

2. Zemědělský intervenční fond  
Oprava zadní cesty ve Zdoňově

Jednotlivé žádosti podávají a realizují jednotliví pracovníci dle jim svěřených pracovních úseků a starosta města.

Město neuspělo při podání žádosti o dotaci na konání mezinárodního horolezeckého festivalu na Ministerstvo kultury ČR – nejednalo se ale o peníze z Evropských fondů.

#### **K bodu 8**

Realizace dětského hřiště:

Rok 2008 – celkem proinvestováno 274.907,90 Kč, z toho 19.000 Kč prostředky od sponzorů

Rok 2009 – celkem proinvestováno 45.992 Kč

Rok 2010 – ve schváleném rozpočtu není pokračování akce plánováno

#### **K bodu 12**

Pro řešení povodňových situací má Město Teplice nad Metují schválený Protipovodňový plán. Členové protipovodňové komise jsou Milan Brandejs, Oldřich Schejbal, Jiří Kohl.

Ing. Blanka Fichtnerová  
Tajemnice MěÚ Teplice nad Metují